П Р И К А З

от «31» октября  2024 г. № 248

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2024 -2025 учебном году в МБОУ

 «Брянский городской лицей №2 им. М. В. Ломоносова»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 года №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказа департамента образования и науки Брянской области от 03.10.2024

года №1270  «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Брянской области в 2024-

2025 учебном году», приказа управления образования Брянской городской

администрации «О проведении муниципального этапа  всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 -2025

учебном году в г. Брянске» от 04.10.2024 №735, согласно плану мероприятий

управления образования Брянской городской администрации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  График проведения муниципального этапа Олимпиады на базе лицея

(Приложение №1).

1.2. Регламент проведения муниципального этапа Олимпиады на базе лицея

(Приложение №2).

1.3.  Состав предметных жюри муниципального этапа Олимпиады

(Приложение №3).

1.4.  Положение об апелляционной комиссии муниципального этапа

Олимпиады (Приложение №4).

1.5.  Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады

(Приложение №5).

2. Заместителя директора по учебной работе, Е. В. Воронцову, назначить

ответственной за организацию и проведение олимпиады, получение

доступа к материалам муниципального этапа Олимпиады, формирование

пакетов предметных заданий и обеспечение конфиденциальности при

тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий, а также

транспортировку выполненных олимпиадных заданий к месту их

проверки.

2.1. Установить необходимое для участия в муниципальном этапе

Олимпиады количество баллов по каждому предмету (Приложение 6).

2.2. Предоставить жюри муниципального этапа Олимпиады

соответствующий приказ по лицею, заявки на участие в предметных

олимпиадах муниципального этапа, в том числе - победителей и призёров

прошлого года, по формам, указанным в Порядке проведения муниципального

этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в  г. Брянске.

2.3. Организовать   участие в муниципальном этапе Олимпиады учащихся

образовательной организации, допущенных к   участию в муниципальном

этапе Олимпиады.

2.4. Создать специальные условия участникам муниципального этапа

Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам,

учитывающие состояние их здоровья, особенности психо-физического

развития.

2.5. Организовать работу предметных жюри для проведения

муниципального этапа Олимпиады.

2.6. Обеспечить работу общественных наблюдателей в месте проведения

муниципального этапа Олимпиады, прошедших предварительное обучение в

соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области

от 11.10.2023 года №1528.

2.7. Обеспечить условия для проведения проверки работ.

2.8. Обеспечить объективность проверки работ участников муниципального

этапа Олимпиады в соответствии с критериями и рекомендациями предметно-

методических комиссий регионального этапа.

2.9.   Предоставить дополнительный день отдыха в каникулярное время

учителям – членам предметных жюри по проверке олимпиадных работ.

2.10.  Довести информацию о проведении муниципального этапа

Олимпиады до сведения участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и их родителей (законных представителей).

2.11.  Разместить данную информацию на сайте лицея.

2.12.   При необходимости организовать работу предметных

апелляционных комиссий в соответствии с Приложением №4.

2.13.  Сформировать электронные базы данных участников

муниципального этапа Олимпиады по предметам (включить в них

победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады предыдущего

учебного года, если они продолжают обучение в общеобразовательной

организации) в течение трёх рабочих дней после проведения муниципального

этапа Олимпиады по соответствующему предмету по адресу:

olimp.ogma32@yandex.ru в программе MS Excel по установленной форме

Хорошиловой Лидии Николаевне (тел.77-20-32). Ответственной за

формирование и отправку электронных баз назначить О. Н. Ваняшину.

2.14. Предоставить базы данных участников муниципального этапа

Олимпиады в печатном виде с личной подписью руководителя

образовательной организации по адресу: г. Брянск, пер. Полесский, д. 2 ГАУ

«Брянский региональный центр обработки информации».

2.15. Разместить предварительный список победителей и призеров

муниципального этапа Олимпиады по предметам на сайте лицея на

следующий после проведения олимпиады рабочий день (ответственный В. Р.

Федин).

2.16.  Направить на электронный адрес МБУ БГИМЦ gimc-

bryansk@yandex.ru списки победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады по предметам с целью включения их в общий список победителей

и призеров муниципального этапа Олимпиады г. Брянска в соответствии с

Приложением 6.

Директор лицея__________________________________ А. В. Напреенко

mailto:gimc-bryansk@yandex.ru
mailto:gimc-bryansk@yandex.ru